

Pomoc dla uzależnionych od alkoholu

Osoby uzależnione od alkoholu mogą skorzystać z pomocy Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Toruniu. W ramach GKRPA m.in. działa Zespół Interwencyjno-Motywacyjny, a jednym z jego istotnych zadań jest motywowanie osób uzależnionych od alkoholu do podjęcia dobrowolnego leczenia odwykowego.

Zgodnie z ustawą z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi, prowadzenie działań związanych z profilaktyką i rozwiązywaniem problemów alkoholowych oraz integracji społecznej osób uzależnionych od alkoholu należy do zadań własnych gmin. Podmiotem powołanym przez Prezydenta Miasta, który inicjuje działania w powyższym zakresie oraz podejmuje czynności zmierzające do orzeczenia o zastosowaniu wobec osoby uzależnionej od alkoholu obowiązku poddania się leczeniu w zakładzie leczenia odwykowego jest **Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych**. W ramach Komisji działa m.in. Zespół Interwencyjno-Motywacyjny, a jednym z jego istotnych zadań jest motywowanie osób uzależnionych od alkoholu do podjęcia dobrowolnego leczenia odwykowego. Zespół może też podejmować działania zmierzające do orzeczenia przez sąd obowiązku poddania się leczeniu przez osoby uzależnione od alkoholu w zakładzie leczenia odwykowego oraz działania na rzecz osób doświadczających przemocy domowej.

Procedurę zobowiązania do poddania się leczeniu odwykowemu, rozpoczyna się na wniosek osoby zainteresowanej złożony do Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych (Urząd Miasta Torunia, ul. Fałata 39, 87-100 Toruń).

Wniosek powinien zawierać podstawowe informacje dotyczące **wnioskodawcy** (imię, nazwisko, dokładny adres zamieszkania, ewent. adres do korespondencji - jeśli jest inny niż adres zamieszkania, tel. kontaktowy) oraz informacje dotyczące **osoby wskazanej we wniosku**, która boryka się z problemem alkoholowym (imię, nazwisko, dokładny adres zamieszkania, stopień pokrewieństwa lub powinowactwa w odniesieniu do wnioskodawcy, czy osoba wskazana we wniosku mieszka wspólnie z wnioskodawcą, od kiedy pije alkohol, jak często pije, jak długie są okresy nieprzerwanego picia alkoholu, czy przeznaczają na alkohol pieniądze przeznaczone

na utrzymanie rodziny, jak się zachowuje pod wpływem alkoholu, czy jest wulgarna, agresywna, stosuje szantaż, groźby wobec domowników, sąsiadów, innych osób, czy wynosi z domu rzeczy i przeznaczają je na alkohol, czy były interwencje Policji, czy osoba przebywała w Izbie Wyrzeźwień, czy wcześniej była leczona w związku z problemem alkoholowym – jeśli tak, to czy ukończyła leczenie, jak długo utrzymywała abstynencję, czy była karana mandatami w związku z piciem alkoholu).

We wniosku należy podać także dwie osoby (imiona, nazwiska, aktualne adresy zamieszkania, tel. kontaktowe), które mogą poświadczyć zachowania opisane we wniosku np. osoby z rodziny, sąsiedzi, znajomi.

Jak skorzystać z pomocy Zespołu Interwencyjno-Motywacyjnego działającego w ramach Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych?

Dyżury Zespołu Interwencyjno-Motywacyjnego: w każdy czwartek (z wyjątkiem dni ustawowo wolnych od pracy) w godz. 16:00-19:00 w siedzibie Wydziału Zdrowia i Polityki Społecznej Urzędu Miasta Torunia przy ul. Fałata 39, tel. 56 611 84 54.

- [Powrót](#)
- [Udostępnij na: X](#)
- [Udostępnij na: FB](#)
- [Drukuj](#)
- [PDF](#)